Bilanz in CHF JUSO
per 31.12.2023
Bezeichnung

Saldo

Seite: 1
02.02.2024 / 13:54
Total

Aktiven
Umlaufvermogen

Kasse
10000 Kasse
Total Kasse

PostFinance

10100 JUSO (CHO02 0900 0000 300 1703
6)

10110 Kampagnen (CH59 0900 0000 60
251109 2)

10120 99%-Initiative (CH50 0900 000
06137 3861 6)

10130 Zukunftsinitiative (CH02 0900
0000 1602 2577 7)

Total PostFinance

Bank

10200 Raiffeisen CH32 8080 8005 750
389321

Total Bank

Kurzfristig gehaltene Aktiven

mit Borsenkurs

10600 Wertschriftendepot

Total Kurzfristig gehaltene Aktiven
mit Bérsenkurs

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
11000 Debitoren
11100 Pendenzenkonto
11200 Sicherheit Post (CH57 0900 00
00 3048 7826 8)
11760 Guthaben Verrechnungssteuer
Total Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

Vorrate
12000 Vorrat Shop-Artikel
Total Vorrate

1'789.20

171'517.47

113'379.98

0.00

-1.22

14'729.86

116.03

2'638.94
0.00
10'002.00

0.00

0.00

1'789.20

284'896.23

14'729.86

116.03

12'640.94

0.00
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Total

Transitorische Aktiven
13000 Transitorische Aktiven
Total Transitorische Aktiven

Total Umlaufvermogen

Total Aktiven

Passiven

Fremdkapital kurzfristig

Kurzfr. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

20000 Kreditoren

Total Kurzfr. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

Kurzfristige

Finanzverbindlichkeiten

Ubrige kurzfristige Verbindli

chkeiten

22000 Fonds Sektionsunterstiitzung
Total Ubrige kurzfristige Verbindli

chkeiten

Passive Rechnungsabgrenzung
23000 Transitorische Passiven
Total Passive Rechnungsabgrenzung

Total Fremdkapital kurzfristig

Ruckstellungen langfristig
26000 Liquiditatsfonds

26100 Initiativenfonds

26200 Wahlenfonds

Total Riickstellungen langfristig

Organisationskapital

Eigenkapital

29900 Eigenkapital
29908 Gewinn-/Verlustvortrag

Total Eigenkapital

Total Organisationskapital

Total Passiven

0.00

143'414.03

19'146.06

0.00

70'000.00
66'000.00
0.00

65'115.17
0.00

0.00

314'172.26

314'172.26

143'414.03

19'146.06

0.00

162'560.09

136'000.00

65'115.17

65'115.17

363'675.26
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Bezeichnung Saldo Total

Verlust -49'503.00




